
Contacto

Teléfono 876764082
Correo Electrónico contratacionsalud@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS-SGE-2024-29 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 11:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Aragonés de Salud (SALUD)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2RQ2C%2BCNtoEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y operación del sistema de radiología digital y gestor
de peticiones del Servicio Aragonés de Salud

Servicio de mantenimiento y operación del sistema de radiología digital y gestor de peticiones del ServicioDescripción 
Aragonés de Salud
Valor estimado del contrato 2.279.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.326.644 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.096.400 EUR.

Clasificación CPV
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2RQ2C%2BCNtoEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 909.999,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 909.999,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fujitsu Technology Solutions SA
NIF A28472819
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Camino Cerro de los Gamos, 1
(28224) Pozuelo de Alarcón (Madrid) España

Contacto

Teléfono +034 669779943
Correo Electrónico esfujitsuaapp@fujitsu.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 909.999,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.101.099,83 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 15/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Servicio Aragonés de Salud

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Apertura documentación administrativa
(sobre A)

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 09:00 horas
Si no hubiera documentación que subsanar, se
procederá a continuación a la apertura del sobre B.

Lugar

Servicio Aragonés de Salud

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicio Aragonés de Salud

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Apertura de ofertas económicas (sobre
C)

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a posibles modificaciones que serán
debidamente notificadas.

Lugar

Servicio Aragonés de Salud

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará enlace de videoconferencia para acceder de forma telemática.



Lugar

Servicio Aragonés de Salud

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

En caso contrario, se fijará nueva fecha para dicha
apertura, que se publicará con la suficiente
antelación.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas de mantneimiento evolutivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Equipo de soporte de sistemas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 19Ponderación 

Experiencia RAIM SERVER
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Valoración económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 38Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Composición y organización del equipo, metodología de trabajo y planificación del proyecto aplicados al servicio
requerido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 10Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

diseño funcional y técnico para módulo de TER en el RIS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

metodología de transferencia y devolución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Metodología para la gestión y supervisión del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 4Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PO5%2BX7lNW103v Lk2DU2Ddg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/05/2024

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280142-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014087735 |  2024-000934200 | mar, 03 sep 2024 11:22:41:044 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98161009262383287961629892232220494665 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PO5%2BX7lNW103vLk2DU2Ddg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280142-2024:TEXT:ES:HTML

